

Oczekując na Euro 2012

„*Oczywistym jest fakt, że wszelkie podejmowane inwestycje i działania skierowane są przede wszystkim dla rozwoju naszych miast i przy-szłości Polski, a nie wyłącznie ku Mistrzostwom Europy*” stwierdził z pewnością i przekonaniem na spotkaniu diecezjalnych duszpasterzy sportowców, prezes PL 2012 Marcin Herra.

9 marca 2009 roku w siedzibie Sekretariatu Episkopatu Polski przy skwerze Kardynała Wyszyńskiego w Warszawie od godziny 14.00 miało miejsce owo spotkanie, na które przybyło aż dziewiętnastu diecezjalnych duszpasterzy sportowców, w tym również obecna była moja skromna osoba Diecezjalnego Duszpasterza Sportowców Diecezji Włocławskiej, wikariusza parafii pod wezwaniem Świętych Apostołów Piotra i Pawła w Ciechocinku. Nie sposób nie wspomnieć, że gośćmi byli także: ogólnopolski duszpasterz sportowców - ksiądz Edward Pleń, Minister Sportu i Turystyki - Mirosław Drzewiecki, a także były polski znakomity piłkarz, od roku prezes Polskiego Związku Piłki Nożnej - Grzegorz Lato.

Na wstępie usłyszeliśmy kilka słów godnych uwagi, gdyż rozpoczęcie spotkania należało do księdza biskupa Mariana Florczyka, delegata Konferencji Episkopatu Polski do spraw duszpasterstwa sportowców. W całości było ono poświęcone przygotowaniom do Mistrzostw Europy w roku 2012, jednakże zebrani mogli również zapoznać się z kalendarium wydarzeń duszpasterstwa sportowców w roku 2009. Przykładem mogą być tutaj Mistrzostwa Księży w Piłce Halowej, XVIII Ogólnopolska Pielgrzymka Sportowców na Jasną Górę, XXI Międzynarodowa Parafiada Dzieci i Młodzieży w Warszawie, czy też XXIII Mistrzostwa Księży w Tenisie Stołowym w Pniewach koło Poznania.

Kolejnym, jakże ciekawym punktem programu było wystąpienie wyżej wspomnianego prezesa PL 2012, Marcina Herry, który udzielił najważniejszych informacji na temat stanu przygotowań do Mistrzostw Europy. - *Podjmując temat realizacji Euro 2012, bez wątplenia mogę stwierdzić, że wszystko przebiega bardzo pozytywnie. Ponadto, prace wykonywane są cały czas do przodu i bez komplikacji. Nie tracimy czasu.* - wypowiada się prezes, PL 2012. Warto dodać, że pan Marcin Herra zwrócił uwagę, iż w maju 2009 roku nastąpi wybór miast, w których zostaną rozegrane mecze w ramach Mistrzostw Europy.

W kilku zdaniach przedstawił, co jest największą istotą budowania stadionów. Bez wątplenia - bezpieczeństwo. Zaznaczył, że w razie nieszczęśliwego wypadku podczas rozgrywek sportowych, wszyscy zebrani na stadionie muszą opuścić go w ciągu 8 minut i 17 sekund. Wart zapamiętania jest fakt, że zadaniami priorytetowymi są lotniska, centra pobytowe w miastach, gdzie będą rozgrywane mecze, drogi (kluczowe

są autostrady A1, A2, A4), koleje, a także hotele - cztero i pięciogwiazdkowe, a także jedno- i dwugwiazdkowe dla kibiców. Prezes PL 2012 w swojej wypowiedzi podkreślił, że Polska jest wiarygodnym partnerem, gdyż wszystkie prace są wykonywane rzetelnie. Co więcej, władze miast, gdzie powstają nowe stadiony, spotykają się nieprzerwalnie, co sześć tygodni. Ich celem jest omawianie tego, co zostało wykonane w ciągu minionego czasu, a także zaprezentowanie tych prac, które mają być wykonane w najbliższych sześciu tygodniach.

Dodatkową informację na temat stanu przygotowań do Euro 2012 przedstawił nam dyrektor biura do spraw Euro w Ministerstwie Sportu i Turystyki, pan Dariusz Buza, który za główny priorytet Mistrzostw Europy uważa komunikację ze wszystkimi państwami.

Ostatnim wystąpieniem poniedziałkowego spotkania diecezjalnych duszpasterzy sportowców było wystąpienie pana Adama Olkowicza, przewodniczącego zespołu do spraw UEFA Euro 2012. Przede wszystkim, w skrócie przedstawił zebrany, jak doszło do wyboru kandydata na zorganizowanie Mistrzostw Europy. Opowiedział także, jak wyglądało tajne głosowanie z dnia 18.04.2007 roku, gdzie spośród dwunastu uprawnionych do oddania głosu, aż osiem opowiadało się za Polską i Ukrainą. Odbiegając już od wyborów, niestety, nie można ominąć faktu, że na sześć potrzebnych stadionów na Ukrainie, aż cztery są stadionami prywatnymi, co stanowi pewien problem w zorganizowaniu Mistrzostw przez ten kraj. Warto także nadmienić, że każdy nowy stadion w Polsce będzie posiadał **kaplicę ekumeniczną**.

Poniedziałkowe, marcowe popołudnie w towarzystwie diecezjalnych duszpasterzy sportowców i innych gości przebiegało w nadzwyczaj sympatycznej atmosferze, a kwintesencją całego spotkania niech będą słowa przewodniczącego zespołu do spraw UEFA Euro 2012, pana Adama Olkowicza: - *Mistrzostwa Europy są trzecią co do wielkości imprezą na świecie i Polska musi dać z siebie wszystko, dosłownie wszystko, aby wypaść jak najlepiej w oczach innych państw.*

Ks. Rafał Bogus
Diecezjalny Duszpasterz Sportowców